
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 119 del 21/07/2017    

Repertorio Generale n. 536  del 21/07/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA MANUTENZIONE ANNUALE DEGLI IMPIANTI DI 
CLIMATIZZAZIONE SITI NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI TAORMINA CENTRO E 
FRAZIONI PER L'ANNO 2016 2017.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 119 del 21/07/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA MANUTENZIONE ANNUALE DEGLI IMPIANTI 
DI CLIMATIZZAZIONE SITI NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI TAORMINA CENTRO 
E FRAZIONI PER L'ANNO 2016 2017.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso: 
- che con Determina Sindacale  n. 31 del 12.02.2016, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n.  
33 del 14.03.2013, veniva affidata, al Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente, Ing. Massimo 
Puglisi, la somma di € 5.500,00 assegnata alla Missione 1 Programma 0105, Macroaggregato 1.3, 
Imp. 663/2016, al fine di provvedere alla manutenzione annuale degli impianti di climatizzazione 
siti negli immobili comunali di Taormina centro e frazioni per l’anno 2016 – 2017; 
- che con Determina Dirigenziale n. 25 del 16.02.2016, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo  
n.  33  del  14.03.2013,  veniva  affidata  alla  Ditta  A.  ORLANDO  RUSSO  IMPIANTI 
TECNOLOGICI, con sede in Taormina (ME), Via Leonardo Da Vinci n. 47, P.I.: 00391210838, la 
manutenzione degli impianti di climatizzazione siti negli immobili comunali di Taormina centro e 
frazioni;
-  che  con  la  stessa  Determina  Dirigenziale  n.  25  del  16.02.2016,  CIG:  Z7519271DB,  veniva 
impegnata la somma di € 5.000,00 alla Missione 1 Programma 0105, Macroaggregato 1.3, Imp. 
663/2016,  al  fine  di  provvedere  alla  manutenzione  degli  impianti  di  climatizzazione  siti  negli 
immobili comunali di Taormina centro e frazioni; 
Vista la nota, introitata al protocollo dell’Ente al n. 14834 delL’11.07.2017, a firma del Sig. Russo 
Antonino Orlando, con la quale dichiara che gli impianti assegnati con Determina Dirigenziale n. 26 
del  16.02.2016,  allo  scadere  del  contratto  erano  funzionanti  e  nello  stato  in  cui  gli  sono stati 

copia informatica per consultazione



assegnati; 

Vista  la  fattura  n.  8/E/2017  del  29.06.2017  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  14390  del 
06.07.2017 della Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in Taormina 
(ME) Via  Leonardo Da Vinci  n°  47,  P.I.:  00391210838,  di  €  5.000,00,  comprensiva  di  I.V.A. 
relativa  alla  manutenzione  degli  impianti  di  climatizzazione  siti  negli  immobili  comunali  di 
Taormina centro e frazioni;

Visto il DURC, protocollo INAIL_7355122 con scadenza 05.09.2017, dal quale si evince che la 
ditta ha regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.;

Vista la dichiarazione, prot. n. 14839 dell’11.07.2017, a firma del Signor Russo Orlando, titolare 
della Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI, inerente l’art. 3 L. 136/2010, con 
la quale viene trasmesso il Conto Corrente Dedicato, che risulta essere: IT  
88Z0103082591000001145613, come si evidenzia anche in fattura;

Dare atto che,  ai sensi dell’art.  1 comma 629 lettera  b), della legge 23 Dicembre 2014, n. 190 
( legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario 
dell’I.V.A. di € 901,64; 

Visti
- il D.P.R 26 ottobre 1972 n. 633;
- il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
- la Legge 23 dicembre 2014 n° 190; 
- Il D.M. del 23 gennaio 2015; 
- il Bilancio dell’Ente in corso di formazione;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1) Di dare atto che l’importo complessivo della spesa è di € 5.000,00 così distinto: ( € 4.098,36 
imponibile + € 901,64 I.V.A.). 

2) Di  liquidare  e  pagare,  in  favore  della  Ditta  A.  ORLANDO  RUSSO  IMPIANTI 
TECNOLOGICI con sede in Taormina (ME) Via Leonardo Da Vinci n. 47 (P.I. 00391210838) la 
somma di  €  4.098,36 (Imponibile),  quale  saldo  della  fattura  n  8/E/2017  del  29.06.2017, CIG: 
Z7519271DB,  relativa  alla  manutenzione  degli  impianti  di  climatizzazione  siti  negli  immobili 
comunali  di  Taormina  centro  e  frazioni,  con  accredito  su  conto  corrente  bancario  codice  IT 
88Z0103082591000001145613.

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 629 lettera b), della legge 23 Dicembre 2014, n.190 
(legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario 
dell’I.V.A.  di  €  901,64 ai  sensi  dell’ex  art.  17-ter  D.P.R.  n.  633/72 – scissione dei  pagamenti  
(applicazione “split payment”). 

4) Dare  atto  che  la  predetta  somma è  stata  impegnata  sui  fondi  comunali  alla  Missione  1 
Programma 0105, Macroaggregato 1.3,  Imp.  663/2016, giusta  Determina Dirigenziale  n.  25 del 
16.02.2016. 

copia informatica per consultazione



5) Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il diritto del creditore,ai Servizi Finanziari, per: 

 I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si cui all’art. 184, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art. 185 dello stesso D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



6t7 t2017

FATT
t

dbnodo 1 :8080/jgdrnMsualizza Fattura?iddoc= I 438387

URA ELETTRONICA
f*,or ̂ r ut,'3*o À{ ,6b{i ,"l +

Versione FPAI2

Dati relativi alla trasmissione
ldentificativo del trasmittente: 1T01394200362
Progresqivo di invio: 4SZNU
Formato Trasmissione : F PA12
Codipe Ammiqistrazione destinataria: 72WSS3
Telefono del trasmittente: 094228861
E-mail del trasmittente: orlandorusso@tiscali. i t

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentif icativo fiscale ai f ini IVA: 1T00391210838
Codice fiscale: RSSNNN5I B1 3C21 0L
Denominazione: Russo A. Orlando
Regime fiscale: RF18 (altro)

Dati del la sede

lndirizzo: Via Leonardo Da Vinci.47
CAP:98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati di iqcrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro lmprese: ME
Numero di iscrizione: 0132716
Capitale sociale: 1.00
Numero soci: SU (socio unico)
Stato di l iquidazione: LN (non in l iquidazione)

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Gomune di Taormina

Dati del la sede

Indirizzo: Corso Umberto l, 219
CAP:98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

ldentif icativo fiscale ai f ini IVA: 1T01394200362
Codice Fiscale: 1T01394200362
Denominazione: SATA APPLICAZIONE TECNOLOGIE AVANZATE S.R.L.

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

http://dbnodol :8080/jgdmA/isualizza Fattura?iddoc= 1 438387

copia informatica per consultazione



dbnodol :8080/jgdmMsualizzaFattura?iddoc=1 438387

Versione prodotla mn foglio di stile Sdl M.fatturaoa.qov.it

Dati generali del documento
Tipologia documento: TDO1 (fattura)
Valuta imoorti: EUR
Data documento:2017-06-29 (29 Giugno 2017)
Numero documento: 81E12017
lmporto totale documento; 5000.00
Art.73 DPR 633/72: Sl

Dati dell 'ordine di acquisto
ldentif icativo ordine di acquisto: Determina n. 25
Data ordine diacquisto: 2016-02-16 (16 Febbraio 2016)
Codice fdentificativo Gara (ClG): 27519271D8

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr.linea: 1

Descrizione bene/servizio: Affidamento Manutenzione Annuale degli impianti di cl imatizzazione sit i
negli immobili comunali di Taormina centro e frazione, per l 'anno 201612017.
Quantità: 1.00
Valore unitario: 4098.36
Valore totale: 4098.36
IYA(%):22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%):22.00
Totale imponibile/importo: 4098.36
Totale imposta: 901.64
Esigibil i tà IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento:20'17-06-29 (29 Giugno 20't7)
lmporto:5000.00
lstituto finanziario: Monte Dei Paschi di Siena
Codice IBAN: lT88Z0l 0308259100000114561 3

Ve6ione prodotta con foglio di stile Sdl M,fatturapa.oov.it

Vereione FPAI2

htlp://dbnodo I :8080/jgdmA/isualizzaFattura?iddoc= I 438387

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_7355122 Data richiesta 08/05/2017 Scadenza validità 05/09/2017

Denominazione/ragione sociale RUSSO ANTONINO ORLANDO

Codice fiscale RSSNNN51B13C210L

Sede legale VIA LEONARDO DA VINCI, 47 98039 TAORMINA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 119 del 21/07/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA MANUTENZIONE ANNUALE DEGLI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE 
SITI NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI PER L'ANNO 2016 2017.. 

Registrazione Albo on-line n. 1026/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 21/07/2017 al 05/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


